
UCHWAŁA NR III/12/2018
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 3 grudnia 2018 r.

w sprawie statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Inowrocławiu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz  art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. 
poz. 62, 1000, 1366, 1669 i 1693) uchwala się, co następuje:

§ 1. Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Inowrocławiu, zwanemu dalej 
Ośrodkiem, nadaje się statut, określający w szczególności jego nazwę, siedzibę i przedmiot 
działalności.

§ 2. 1. Ośrodek nosi nazwę Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Inowrocławiu.
2. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Miasta Inowrocławia działającą na 

podstawie:
1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1508 i 1693), zwanej dalej „ustawą”;
2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994, 1000, 1349 i 1432);
3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669 i 1693);
4) uchwały nr XIII/85/90 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 kwietnia 1990 r. 

w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Inowrocławiu;
5) niniejszego statutu.

§ 3. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową, powołaną do wykonywania zadań pomocy 
społecznej.

2. Siedziba Ośrodka mieści się w budynku przy ul. Św. Ducha 90 w Inowrocławiu.
3. Teren działania Ośrodka obejmuje obszar administracyjny Miasta Inowrocławia.

§ 4. Zadania realizowane przez Ośrodek obejmują w szczególności:
1) działania określone w art. 3 ust. 2 i art. 15 ustawy;
2) umacnianie rodziny w pełnionych przez nią funkcjach, szczególnie wobec 

dziecka i innych osób zależnych;
3) wspomaganie rodziny w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych 

ograniczających lub uniemożliwiających samodzielne funkcjonowanie;
4) kształtowanie zakresu działań na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych 

zabezpieczających ich potrzeby życiowe;
5) wykorzystywanie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb 

życiowych osób i rodzin;

Id: A5FB29C6-B30A-4643-8185-C52FFF66B34C. Podpisany Strona 1 z 3



6) podejmowanie działań zmierzających do przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
w tym obsługa organizacyjno - techniczna Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie;

7) udzielanie wsparcia osobom i rodzinom zagrożonym marginalizacją społeczną 
we współpracy z innymi podmiotami;

8) prowadzenie postępowań zmierzających do potwierdzania prawa do świadczeń 
opieki zdrowotnej osobom innym niż ubezpieczeni;

9) realizację rządowych programów pomocy społecznej i gminnych programów 
osłonowych.

§ 5. Ośrodek wykonuje zadania z zakresu pomocy społecznej:
1) własne gminy, w tym o charakterze obowiązkowym,
2) zlecone gminie przez organy administracji rządowej.

§ 6. 1. W zakresie zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym Ośrodek 
realizuje zadania określone w art. 17 ust. 1 ustawy.

2. W ramach zadań określonych w ust. 1 Ośrodek prowadzi mieszkania chronione.

§ 7. 1. Do zadań własnych gminy realizowanych przez Ośrodek należą zadania 
określone w art. 17 ust. 2 ustawy.

2. Ośrodek realizuje również zadania własne gminy:
1) w zakresie przyznawania, ustalania wysokości oraz wypłacania dodatków 

mieszkaniowych, wynikające z ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach 
mieszkaniowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 180 oraz z 2018 r. poz. 756 i 1540);

2) wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1390);

3) wynikające z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 998, 1076 i 1544 );

4) wynikające z ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1878).

§ 8. 1. Ośrodek realizuje zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej, 
określone w art. 18 ust. 1 pkt  3 - 9 ustawy o pomocy społecznej.

2. Ośrodek realizuje również zadania zlecone gminie z zakresu administracji 
rządowej:

1) związane z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny, wynikające z ustawy z dnia 
5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2017 r. poz. 1832 oraz z 2018 r. 
poz. 1544 i 1669);

2) w zakresie przyznawania i wypłacania świadczenia wychowawczego, 
wynikające z ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1851 oraz z 2018 r.  poz. 107, 138, 650, 1000, 1076, 1544 i 1669);

3) wynikające z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie 
szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry start” (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1061);

Id: A5FB29C6-B30A-4643-8185-C52FFF66B34C. Podpisany Strona 2 z 3



4) w zakresie prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych 
dotyczących przyznawania i wypłacania dodatku energetycznego, o którym mowa w art. 5d 
ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2018 r. poz. 755, 771, 1000, 
1356, 1629 i 1637) dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej, o których mowa 
w art. 3 pkt 13 c tej ustawy;

5) w zakresie prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych 
potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej świadczeniobiorcom, o których 
mowa w art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1510, 1515, 1532, 
1544, 1552, 1669 i 1925);

6) w zakresie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, wynikające z ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia 
psychicznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 1878).

§ 9. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Inowrocławiu składa 
Radzie Miejskiej coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz przedstawia wykaz 
potrzeb w zakresie pomocy społecznej.

§ 10. 1. Strukturę organizacyjną Ośrodka i zasady jego funkcjonowania szczegółowo 
określa regulamin organizacyjny nadawany przez dyrektora, po jego zatwierdzeniu przez 
Prezydenta Miasta Inowrocławia.

2. Zmiany regulaminu organizacyjnego mogą być dokonywane w trybie 
obowiązującym przy jego nadaniu.

§ 11. Traci moc uchwała nr XLV/640/2010 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
30 czerwca 2010 r. w sprawie statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Inowrocławiu, zmieniona uchwałą nr XVII/229/2011 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
22 grudnia 2011 r. i uchwałą nr XXXVIII/529/2013  Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
16 grudnia 2013 r.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: A5FB29C6-B30A-4643-8185-C52FFF66B34C. Podpisany Strona 3 z 3



Uzasadnienie do uchwały Nr III/12/2018

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 3 grudnia 2018 r.

Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z późn.zm.) jednostka budżetowa działa na 
podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot działalności.

Z dniem 1 stycznia 2019 r. Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w Inowrocławiu zostanie powierzone nowe zadanie w zakresie potwierdzania prawa do 
świadczeń opieki zdrowotnej innym niż ubezpieczeni osobom, spełniającym kryterium 
dochodowe, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1508, z późn.zm.),  co do których nie stwierdzono okoliczności, 
o której mowa w art. 12 tej ustawy, na zasadach i w zakresie określonym ustawą z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1510, z późn.zm).

Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Inowrocławiu nadany uchwałą 
nr XLV/640/2010 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 30 czerwca 2010 r. był dwukrotnie 
zmieniany.  W tej sytuacji celowe i zasadne jest nadanie nowego statutu Miejskiemu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Inowrocławiu w brzmieniu uwzględniającym m.in. zmiany, 
o których mowa.

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: A5FB29C6-B30A-4643-8185-C52FFF66B34C. Podpisany Strona 1 z 1




